

## CZESŁAW TARKOWSKI

ur. 1926; Motycz



Miejsce i czas wydarzeń	Czesławice, PRL
Słowa kluczowe	Lublin, PRL, pałac w Czesławicach, Czesławice, Zemborzyce, Zalew Zemborzycki, profesor Waśniewski

### Pałac w Czesławicach

Żał mi było, że później mój następcą, który został rektorem po mnie sprzedał ten piękny pałac i park ze stawami. Parki i stawy liczyły 18 hektarów. Jak byłem rektorem, to początkowo ministerstwo dało nam duże pieniądze, żebyśmy ten pałac odbudowali. Chcieliśmy tam najpierw zrobić taki Dom Pracy Twórczej, a później myśleliśmy o tym, żeby przyjmować tam gości z Nałęczowa. Przygotowaliśmy kuchnię, pokoje, ogólnie pałac dla przyjmowania gości i zarabiania. Przyszedł Balcerowicz, pieniądze nam zabrał, to upadło. Nie mieliśmy nawet pieniędzy na to, żeby utrzymać stróżówkę i stróżów. Ludzie zaczęli ten pałac rozbierać, kraść, dach zaczęli zdzierać. Rzeczywiście uczelnia nie miała pieniędzy, ale zrobili błąd, bo trzeba było przeczekać, później już te pieniądze z ministerstwa przysły i można było to zostawić, a tak wzięli i sprzedali. Później okazało się, że kupili to jacyś ludzie, którzy kupili też fabrykę samochodową Daewoo. Tam były piękne plafony, które pozrywali. Przyszedł konserwator, wypędził ich, a oni sprzedali jeszcze komuś innemu. Ten pałac jest odbudowany, stoi tam, ale dotychczas nikt w nim nie mieszka. Mnie to bardziej dotknęło dlatego, że mieliśmy tam laboratoria, prowadziliśmy doświadczenia, mieliśmy pokoje i nocowaliśmy tam.

Zemborzyce też należały do naszej uczelni. Tam był taki profesor Waśniewski, łąkarz. Pięknie wykłady prowadził, ale to też była taka resztką, bo to podlegało reformie i ziemię rolną rozdali rolnikom, zostały tylko te łąki i na tych łąkach on tam jeszcze wypasał bydło, produkował mleko po wojnie, ale to było państwowe, i przejęło to miasto, i utworzyło zalew.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2013-10-02, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Piotr Lasota
<b>Transkrypcja</b>	Gabriela Bogaczyk
<b>Redakcja</b>	Piotr Lasota
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"